
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

От 01.03.2024 года                                                                                              № 71 
х. Прикубанский 

 

 

Об утверждении списка граждан, прошедших аккредитацию, для участия в 

качестве независимых наблюдателей при проведении всероссийских  

проверочных работ в муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении основной общеобразовательной школе № 22 имени Героя Советского 

Союза Бориса Александровича Золотухина хутора Прикубанского 

муниципального образования Славянский район в 2024 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образо-

вания и науки (далее – Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г. № 2160 «О про-

ведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мо-

ниторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных органи-

заций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», письма госу-

дарственного казенного учреждения Краснодарского края Центр оценки ка-

чества образования от 7 февраля 2024 г. № 89 «О проведении ВПР в 2024 го-

ду», в соответствии с приказом министерства образования, науки и моло-

дёжной политики Краснодарского края от 25 марта 2020 г. № 1163 «Об ут-

верждении регламента организации и проведения всероссийских провероч-

ных работ в общеобразовательных организациях Краснодарского края» (да-

лее – Регламент) с изменениями к нему, в целях мониторинга уровня подго-

товки обучающихся, анализа преподавания учебных предметов и повышения 

качества образования, согласно приказу УО администрации МО Славянский 

район от 26.02.2024 года № 377 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 4-8, 11 классах общеобразовательных организаций муниципального 

образования Славянский район в 2024 году», приказом управления образова-

ния администрации муниципального образования Славянский район от 01 

марта 2024 г. № 442 «Об утверждении списка граждан, прошедших аккреди-

тацию, для участия в качестве независимых наблюдателей при проведении 

всероссийских проверочных работ в муниципального образования Славянский 

район в 2024 году», согласно приказу муниципального бюджетного общеобра-

зовательного учреждения основная общеобразовательная школа № 22 имени Ге-

роя Советского Союза Бориса Александровича Золотухина хутора Прикубанского 



муниципального образования Славянский район (далее - ОО) от 27.02.2024 года 

№ 64, в целях обеспечения объективности проведения всероссийских прове-

рочных работ (далее - ВПР) в 2024 году,  
П Р И К А З Ы В А Ю :   
1. Утвердить список независимых наблюдателей, подавших заявление 

для участия в ВПР и прошедших обучение, для осуществления контроля в це-

лях обеспечения объективности проведения и проверки ВПР в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении основная общеобразовательная 
школа № 22 имени Героя Советского Союза Бориса Александровича Золотухи-
на хутора Прикубанского муниципального образования Славянский район (при-
ложение 1). 

2. Школьному координатору (Тихоненко), ответственному за органи-
зационно-методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР:  

2.1. Распределить приказом по ОО независимых наблюдателей для осу-
ществления контроля за соблюдением порядка проведения и проверки ВПР со-
гласно списку (приложение 1) и графику проведения и проверки ВПР, состав-
ленному в ОО (Ячменник В.А., Прищепа Т.Ф., Тарасенко О.А., Сандальнева 
Л.В., время посещения ОО с 02.04. по 17.05 2024 года с 08.30 по 12.00) в соот-

ветствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями. 
2.1.1. Независимые наблюдатели должны прибыть в ОО не позднее чем, 

за 20-30 минут до начала проведения ВПР, и находиться в ОО в течение всего 
времени проведения и (или) проверки ВПР. 

2.2. Обеспечить (Нарыжная, Урумова) выдачу актов независимого на-
блюдения (приложение 2), а также инструкции для независимых наблюдателей 
(приложение 3) при проведении и проверке ВПР. 

2.3. Обеспечить условия (Урумова) независимым наблюдателям для бес-

препятственного контроля соблюдения процедуры проведения и проверки ВПР. 

2.4. Осуществить контроль (Тихоненко) правильного заполнения актов 

независимого наблюдения (документ заполняется чёрной гелиевой ручкой). 

2.5. Организовать хранение (Урумова) в ОО заявлений кандидатов в неза-

висимые наблюдатели для участия в ВПР, а также актов независимого наблюде-

ния не менее чем до 1 января 2025 г. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 22                                                                И.А. Урумова 

 

 

 



 

 Приложение 

к приказу от 01.03.2024 года № 71 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 22                                                                    И.А. Урумова 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 01 марта 2024 года 

Прищепа Т.Ф.      ПОДПИСЬ                          Ячменник В.А.           ПОДПИСЬ  

Тарасенко О.А.    ПОДПИСЬ                          Сандальнева Л.В.       ПОДПИСЬ           

 

 

1 Прищепа Татьяна Фёдоровна 3 МБОУ 

ООШ № 22 

повар 89883432

255 

2 Тарасенко Ольга Алексеевна 2 Не работа-

ет, пенсио-

нер 

- 89186472

460 

3 Ячменник Валенти-

на 

Александ-

ровна 

2 МБОУ 

ООШ № 22 

убор-

щик 

служеб

ных 

поме-

щений 

89897670

137 

4 Сандаль-

нева  

Любовь Викторов-

на 

2 МБОУ 

ООШ № 22 

заве-

дую-

щий 

хозяй-

ством 

89676579

252 

 


		2024-04-08T09:18:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН


		2024-04-08T09:18:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА БОРИСА АЛЕКСАНДРОВИЧА ЗОЛОТУХИНА ХУТОРА ПРИКУБАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН




